Протокол  № 1

публичного слушания проектов нового Кодекса «О здоровье народа и

системе здравоохранения» и сопутствующего Закона Республики

Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые

законодательные акты Республики Казахстан по вопросам

здравоохранения», а также Государственной программы развития

здравоохранения Республики Казахстан на 2020-2025 годы

г. Нур-Султан             5 июня 2019 года

10:00 часов

Председательствовала: Вице-министр здравоохранения Республики

Казахстан – Актаева Л.М.

Присутствовали: по списку

1. Заслушан доклад Генерального директора Республиканского центра

развития здравоохранения Айыпхановой А.Т. на тему «Проекты нового

Кодекса «О здоровье народа и системе здравоохранения» и сопутствующего

Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в

некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам

здравоохранения», а также Государственной программы развития

здравоохранения Республики Казахстан на 2020-2025 годы».

2. Заслушаны предложения участников публичного слушания по

проектам нового Кодекса «О здоровье народа и системе здравоохранения» и

сопутствующего Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и

дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по

вопросам здравоохранения», а также Государственной программы развития

здравоохранения Республики Казахстан на 2020-2025 годы

Решили:

1. Принять к сведению доклад Генерального директора

Республиканского центра развития здравоохранения Айыпхановой А.Т.;

2. Одобрить проект нового Кодекса «О здоровье народа и системе

здравоохранения» и сопутствующего Закона Республики Казахстан

«О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты

Республики Казахстан по вопросам здравоохранения», а также проект

Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан

на 2020-2025 годы учетом внесенных предложений.

3. Заинтересованным лицам направить свои предложения для

рассмотрения в заданном формате (сравнительная таблица, презентация,

пояснительная записка и пр.) с обоснованием (в какой редакции Кодекса необходимо

2

изложить или в каком приказе МЗ РК нужно добавить данный пункт) на электронный

адрес newgprz@rcrz.kz;

Форма завершения: предложения в проекты Кодекса и сопутствующего

Закона, а также Госпрограммы.

Срок исполнения: до 17 июня 2019 года

4. Структурным подразделениям Министерства здравоохранения
совместно с Республиканским центром развития здравоохранения провести

анализ предложений, структурировать информацию и включить в обсуждаемые

проекты Кодекса и сопутствующего Закона, а также Госпрограммы.

Форма завершения: предложения в проекты Кодекса и сопутствующего

Закона, а также Госпрограммы

Срок исполнения: 18 июня 2019 года

Вице-министр             Л. Актаева

mailto:newgprz@rcrz.kz